
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tei. 0935.638291 -0935.638327 

(Ente ai sensi del D.P.RS. N°57 del 22.02.2000 -GU.R.S. 19/2000 C.F.90003370864 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N°  51 

OGGETTO: affidamento incarico alla Ditta Lo Cascio Salvatore, per lavori straordinari al 
fabbricato sede istituzionale della casa di riposo Barone Di Falco. 

L'anno duemilaventitre Addì ei 	del mese di 
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 106/GAB del 22/11/2022, assistito dal Direttore 
F. F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, ha adottato deliberazione 
sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO: 
CHE la casa di riposo Barone di Falco ha la propria sede istituzionale in un fabbricato baronale 
nella piazza principale di Nicosia — Piazza Garibaldi n°16; 

CHE tale fabbricato per le proprie condizioni necessita periodicamente di lavori di 
straordinaria manutenzione per continuare a renderlo efficiente. 

EVIDENZIATO che seguito di infiltrazioni di acqua si è staccato l'intonaco del soffitto di alcuni 
locali del seminterrato dell'edificio compromettendo anche l'architrave. 

RITENUTO che si debba procedere urgentemente all'esecuzione dei lavori necessari ripristinare per 
rendere i locali agibili per garantire la sicurezza dei dipendenti. 

CHE vista l'urgenza l'esecuzione dei lavori si è contattato la Ditta Lo Cascio Salvatore con sede in 
Nicosia, Via Sant'Antonino; 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta Lo Cascio Salvatore, a seguito di sopralluogo, allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

VISTO il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Istituto; 

VISTO lo statuto vigente 

VISTA la normativa in materia di 00.PP. 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute, affidare incarico per 
l'esecuzione dei lavori di sistemazione dei locali del seminterrato, e il ripristino del manto stradale 
sovrastante i detti locali, alla ditta Lo Cascio Salvatore con sede in Nicosia, Via Sant'Antonino n. 
15, 
Impegnare al  cap.  6 — uscite — del bilancio 2023 in fase di predisposizione e dove sarà prevista la 
sufficiente disponibilità, la somma complessiva di E. 1.700,00 oltre Vi9- /9--/ 22Y-. 

Dare mandato al Direttore di liquidare e pagare alla ditta incaricata a certificazione dei lavori eseguiti 
ed a presentazione di regolare fattura elettronica con previsto lo  split payment.  



IL 	 1\01 STRAORDINARIO 

\.) 

li pres te verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRE'TTORE  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni 	  consecutivi e cioè dal 	  al 	 

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA li 

 

IL  DIREI  TORE 

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3

